
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0 20 м. Київ

Про ліцензування освітньої діяльності 
на третьому освітньо-науковому рівні

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6 Закону України «Про 
ліцензування видів господарської діяльності» та на підставі рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства (протокол № 12/2 від 19 липня 2016 року)

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності у вищих навчальних 
закладах відповідно до списку згідно з додатком 1.

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації та ліцензування 
(Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на офіційному веб-сайті МОН 
інформацію про прийняття органом ліцензування рішення та повідомити 
навчальні заклади про прийняте органом ліцензування рішення.

3. Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра - 
керівник апарату



,цида і uiv і
ди па&азу тш істерства 
від 2016 №

Перелік здобувачів (ліцензіатів), 
яким розширено провадження 

освітньої діяльності у сфері вищої освіти 
на третьому освітньо-науковому рівні

№ п/п Код та найменування 
галузі знань

Шифр та найменування 
спеціальності

Ліцензійний
обсяг

(особи)

Уманський державшій педагогічний університет 
(ідентифікаційний код 02070772)

1 05 Соціальні та поведінкові
науки

053 Психологія 10

Харківська державна зооветеринарна академія
(ідентифікаційний код 00493758)

1 20 Аграрні науки та 
продовольство

204 Технології виробництва 
та переробки продукції 
тваринництва

15

2 20 Аграрні науки та 
продовольство

207 Водні біоресурси та 
аквакультура

5

3 21 Ветеринарна медицина 211 Ветеринарна медицина 15
4 21 Ветеринарна медицина 212 Ветеринарна гігієна, 

санітарія і експертиза
15

Вінницький фінансово-економічний університет 
(ідентифікаційний код 20115030)

1 07 Управління та 
адміністрування

071 Облік і оподаткування 5

2 07 Управління та 
адміністрування

072 Фінанси, банківська 
справа та страхування

5

Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова 
(ідентифікаційний код 02125295)

1 01 Освіта 014 Середня освіта (за 
спеціалізаціями)

60

2 03 Гуманітарні науки 031 Релігієзнавство ЗО
3 03 Гуманітарні науки 032 Історія та археологія зо
4 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія 10
5 03 Гуманітарні науки 035 Філологія 60

Національний університет «Львівська політехніка» 
(ідентифікаційний код 02071010)

1 15 Автоматизація та 
приладобудування

152 Метрологія та
інформаційно-вимірювальна
техніка

20



■« •І  І І І Ч «

( \  Т Т Р Т 4 Т Т Т ґ Ь І т / - Я Т т і т * ш ї і і  т л л т т 1 с.л
07 Управління та 
адміністрування

073 Менеджмент 16

2 09 Біологія 091 Біологія 80
10 Природничі науки 102 Хімія 168

Хмельницький національний університет
(ідентифікаційний код 02071234)

12 Інформаційні технології 122 Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології

10

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ
(ідентифікаційний код 08571446)

08 Право 081 Право 40
Одеська державна академій технічного регулюванні! та якості 

(ідентифікаційний код 35178067)
25 Воєнні науки, національна 
безпека, безпека державного 
кордону

255 Озброєння та військова 
техніка

20

Інститут загальної та невідкладної хірургії імені В. Т. Зайцева ТТЛМТІ України
(ідентифікаційний код 02012154)

22 Охорона здоров’я 222 Медицина 10
Українська інженерна-педагогічна академія

(ідентифікаційний код 02071228)
1 1 Математика та статистика 113 Прикладна математика 15

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»
(ідентифікаційний код 02071180)

1 03 Гуманітарні науки 033 Філософія 5
Ізмаїльський державний гуманітарний університет

(ідентифікаційний код 02125467)
01 Освіта 011 Науки про освіту 20

Харківський національний технічний університет сільського господарства імені 
Петра Васплепка (ідентифікаційний код 00493741)

1 07 Управління та 
адміністрування

073 Менеджмент 10

2 13 Механічна інженерія 132 Матеріалознавство 5
3 16 Хімічна та біоінженерія 163 Біомедична інженерія 5
4 27 Транспорт 275 Транспортні технології 5
Національний університет водного господарства та природокористування

(ідентифікаційний код 02071116)
1 05 Соціальні та поведінкові 

науки
051 Економіка 20

2 07 Управління та 
адміністрування

075 Маркетинг 20

3 12 Інформаційні технології 122 Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології

20

4 13 Механічна інженерія 133 Галузеве 
машинобудування

10

5 19 Архітектура та 191 Архітектура та 10

2


